

Powered by



Your Secret to Wealth is Simple, say "Thank You!"

आपके धन का रहस्य सरल है, सिर्फ कहें "धन्यवाद!"

"ARIGATO MONEY TECHNIQUE."

(The Japanese Art of healing your Money Wounds)

"Be thankful, 1,000 times a day."

- Wahei Takeda

"दिन में 1,000 बार आभारी रहें।"

- वहीई टाकेडा

"अरिगाटो मनी तकनीक।"

(आपके पैसों के घाव भरने की जापानी कला)

Dr. Debi Prasad Acharjya

(Wellness Trainer, Hydration Specialist & Author)

This is an incident about 10 years back. I called up my friend when I got Rs. 50,000 and my heart was full of gratitude. I told him "Happy Money – Arigato In, Arigato Out." My friend could not understand what I was saying.

I had to repeat it. This time I talked slowly. I said I received Rs. 50,000 as a bonus for writing out the "Self-Motivation Booklet" for him. It is "Happy Money," and all I can say is, "Arigato in, Arigato out."

Like many of you, I have struggled with money.

There is fear whenever the money runs out. But as I look back at my life, my money needs have always been met, sometimes in a very miraculous way. That is, until I learned the Arigato Money Technique by Ken Honda; that I lack one thing about my relationship with money, which was "Appreciation" for it.

Ken Honda, known in Japan as the "Zen Millionaire," says this fearbased relationship with money could be stopping us from being financially free.

WHAT IS THIS MONEY TECHNIQUE?



Ken Honda got this answer from the "Warren Buffett of Japan, Wahei Takeda." It is very simple, "Arigato" your money.

Surprised by the answer, Ken Honda asked <u>Wahei Takeda</u> again. And Wahei had to repeat his answer, "Yes, with a big smile on, just <u>Arigato your Money."</u> It simply means to appreciate your money.

TUNE IN TO THE RIGHT MONEY FLOW - HAPPY MONEY VS. UNHAPPY MONEY

Ken Honda shared the secret in his book, "Happy Money: The Japanese Art of Making Peace with Your Money."

There are two distinct money flow, and they are happy money and unhappy money. Honda compares them to energy flows.

"Unhappy money is like the alimony you get from an unhappy divorce or money from the job you hate.

You must use that money to make a living. You also do not want to spend, like paying bills or your dues."

"Happy money on the other hand is like the money you spend on your mom on Mother's Day. When you receive it, you know the love and friendship and care from money."

The secret to wealth, or a simple way to great wealth or choosing for money or love, is to put yourself in the happy money flow. It will make money come to you because you have learned to appreciate it and not be enslaved by money or fear money.

Come from a mindset of abundance, affirmation, and a positive attitude. Soon, you will find that money flows easily into your life.

There are very powerful affirmations for healing your mind and attitude every day. And if you are someone who has attended my Seminar "Open Your Mind and Heart - You Have the Key," you already know them.

Affirmations are crazy powerful. By saying, hearing, or writing a powerful affirmation, you manifest it into your life.

ARIGATO IN, ARIGATO OUT

In life, lessons come back to you if you have forgotten about them. A few days before I received that Rs. 50,000 "happy money" (as narrated above), I was gifted with a coffee mug with "Thank You" printed in many languages. Little did I know that subconsciously I was giving thanks (to whom?) each day morning simply by looking at it. This I call my Arigato; the money in and out money coffee mug.



Arigato, your money coffee mug - go out and just purchase one for yourself - and use it daily. It might be the best gift you give to your own self.

This powerful Money Manifestation Technique will be dealt with in the Seminar. Even today, as I write about this, it is giving me goosebumps.

My heart is full of gratitude whenever I think about that Rs. 50,000 that I earned from writing. It changed my life, my attitude towards money, and how I practice my abundance mindset.

By the time you read this, I had spent all the Rs. 50,000 "happy money," not only am I happy about it but also the last paisa is spent. Arigato out. It gives room to the thousands of rupees I anticipate that will find its way to my pocket, Arigato in.

The things I bought from my Rs. 50,000 (along with numerous many inflows of money) brings me joy to this day. As I am writing this Seminar, I am sure Universe is planning grand plans for further money from undisclosed sources at the perfect moment to arrive.

The secret to wealth is not revealed until you are ready. Never think that you do not deserve to be rich, as I did when I was younger.



Money will not grow on trees. The money secret that will unlock your hidden wealth is not about getting rich. It is to be grateful. It is to learn not to fear money. It is to learn not to worry about how to make, earn, and get money.

As like the air you breathe, if you believe in a friendly Universe and provide you with all your needs, all you have to start doing now is to <u>Arigato, money.</u>

All I can say about my own journey is that I allowed myself to live in abundance. <u>How to make money</u> as a Wellness Trainer? I leave it all to the Universe, to all my well-wishers for what I need, for all the money I need, and I know that I shall get it and more. Because money does not come from a finite source, there is more of where it comes from.

Only if we appreciate money, only if we live in gratitude, and only if we change our relationship with money, it will flow in your life. Zen money is not for a few. To be a millionaire is not for a chosen few. It is for everyone ready to say, "Arigato in, Arigato out."

And when I get my Rs. 5 Lakhs (and more) of "Happy Money" from designing and conducting this Seminar - "Open your Mind and Heart - You have the Key," you will be the first to know. The key is to appreciate your life and money.

Please post your comments after attending my live Seminar in my Facebook post (which I will do after 22nd August, 2023) – or just WhatsApp me, so that I can add you to my <u>Arigato Money</u> power list. We all deserve to have all the money we want, we need, and we can appreciate.



ये करीब 10 साल पहले की घटना है जब मुझे 50,000 रुपये मिले तो मैंने अपने दोस्त को फोन किया। और मेरा हृदय कृतज्ञता से भर गया। मैंने उससे कहा "हैप्पी मनी - अरिगाटो इन, अरिगाटो आउट।" मेरा दोस्त समझ नहीं पाया कि मैं क्या कह रहा था।

मुझे इसे दोहराना पड़ा। इस बार मैंने धीरे से बात की। मैंने कहा मुझे रुपये मिले। उनके लिए "सेल्फ-मोटिवेशन बुकलेट" लिखने के लिए बोनस के रूप में 50,000 रु. यह "हैप्पी मनी" है और मैं बस इतना ही कह सकता हूं, "अरिगाटो इन, अरिगाटो आउट।"

आपमें से कई लोगों की तरह, मैंने भी पैसों को लेकर संघर्ष किया है।

जब भी पैसे खत्म हो जाते हैं तो डर लगता था। लेकिन जब मैं अपने जीवन पर नजर डालता हूं, तो पाता हूं कि मेरी पैसों की जरूरतें हमेशा पूरी होती रही हैं, कभी-कभी बहुत चमत्कारी तरीके से। यानी, जब तक मैंने केन होंडा की अरिगाटो मनी तकनीक नहीं सीखी; पैसे के साथ मेरे रिश्ते में एक चीज़ की कमी थी - इसके लिए "प्रशंसा"।

केन होंडा, जिन्हें जापान में "ज़ेन मिलियनेयर" के नाम से जाना जाता है, का कहना है कि पैसे के साथ यह डर-आधारित रिश्ता हमें आर्थिक रूप से स्वतंत्र होने से रोक सकता है।

यह पैसे की तकनीक क्या है?



केन होंडा को यह उत्तर "जापान के वॉरेन बफेट, वहीई टाकेडा" से मिला। यह बहुत सरल है, "अरिगाटो" आपका पैसा।

उत्तर से आश्चर्यचिकत होकर केन होंडा ने वहीई टाकेडा से दोबारा पूछा। और वहीई को अपना उत्तर दोहराना पड़ा, "हां, एक बड़ी मुस्कान के साथ, बस अरिगेटो योर मनी।" इसका सीधा सा मतलब है अपने पैसे की सराहना करना।

सही मनी फ्लो में ट्यून करें - हैप्पी मनी बनाम अनहैप्पी मनी

केन होंडा ने अपनी पुस्तक, **"हैप्पी मनी: द जापानीज आर्ट ऑफ मेकिंग पीस विद योर मनी"** में इस रहस्य को साझा किया।

धन के दो अलग-अलग प्रवाह हैं, और वे सुखी धन और दुखी धन हैं। होंडा उनकी तुलना ऊर्जा प्रवाह से करता है।

"नाखुश पैसा उस गुजारा भत्ते की तरह है जो आपको नाखुश तलाक से मिलता है या जिस नौकरी से आप नफरत करते हैं उससे मिलने वाला पैसा। आपको उस पैसे का उपयोग जीविकोपार्जन के लिए करते है। आप खर्च भी नहीं करना चाहते, जैसे बिलों का भुगतान या अपना बकाया।"

"दूसरी ओर, ख़ुशी का पैसा उस पैसे के समान है जो आप "मदर्स डे" पर अपनी माँ पर खर्च करते हैं। जब आप इसे प्राप्त करते हैं, तो आप पैसे से मिलने वाले प्यार, दोस्ती और देखभाल को जानते हैं।

धन का रहस्य, या महान धन का एक सरल तरीका या धन या प्यार का चयन करना, अपने आप को खुशहाल धन प्रवाह में डालना है। इससे पैसा आपके पास आएगा क्योंकि आपने इसकी सराहना करना सीख लिया है और पैसे का गुलाम नहीं बनना या पैसे से डरना नहीं सीखा है।

प्रचुरता, पुष्टि और सकारात्मक दृष्टिकोण की मानसिकता से आएं। जल्द ही, आप पाएंगे कि पैसा आपके जीवन में आसानी से आने लगा है।

हर दिन आपके मन और दृष्टिकोण को ठीक करने के लिए बहुत शक्तिशाली पुष्टियाँ हैं। और यदि आप ऐसे व्यक्ति हैं जिन्होंने मेरे सेमिनार "अपना दिमाग और दिल खोलें - आपके पास कुंजी है" में भाग लिया है, तो आप उन्हें पहले से ही जानते हैं।

प्रतिज्ञान अत्यधिक शक्तिशाली होते हैं। एक शक्तिशाली प्रतिज्ञान कहकर, सुनकर या लिखकर, आप इसे अपने जीवन में प्रकट करते हैं।

अरिगाटो अंदर, अरिगाटो बाहर

जीवन में, सबक आपके पास वापस आते हैं यदि आप उनके बारे में भूल गए हैं। कुछ दिन पहले मुझे वह रु. 50,000 "हैप्पी मनी" (जैसा कि ऊपर बताया गया है), मुझे कई भाषाओं में "थैंक यू" छपा हुआ एक कॉफी मग उपहार में दिया गया। मुझे नहीं पता था कि अवचेतन रूप से मैं हर दिन सुबह बस इसे देखकर धन्यवाद (किसको?) दे रहा था। इसे मैं अपना अरिगाटो कहता हूं; पैसा अंदर और बाहर पैसा कॉफी मग।



अरिगाटो, आपका मनी कॉफी मग - बाहर जाएं और बस अपने लिए एक खरीदें - और इसे दैनिक उपयोग करें। यह आपके द्वारा स्वयं को दिया गया सबसे अच्छा उपहार हो सकता है।

सेमिनार में इस शक्तिशाली धन प्रकटीकरण तकनीक से निपटा जाएगा। आज भी, जब मैं इसके बारे में लिखता हूं, तो यह मेरे रोंगटे खड़े कर देता है।

जब भी मैं उस रु. 50,000 के बारे में सोचता हूं जो मैंने लेखन से कमाए, तो मेरा हृदय कृतज्ञता से भर जाता है। इसने मेरे जीवन, पैसे के प्रति मेरे दृष्टिकोण और मैं अपनी बहुतायत मानसिकता का अभ्यास कैसे करता हूं, इसे बदल दिया।

जब तक आप यह लेख पढ़ रहे होंगे, मैं सारे रुपये खर्च कर चुका था। रु. 50,000 "खुश पैसा", न केवल मैं इससे खुश हूं बल्कि आखिरी पैसा भी खर्च हो गया, अरिगाटो बाहर। यह उन हज़ारों रुपयों को जगह देता है जिनके बारे में मुझे आशा है कि वे मेरी जेब में आ जाएंगे, अरिगाटो अंदर।

जो चीजें मैंने अपने 50,000 रुपये से खरीदीं (असंख्य धन प्रवाह के साथ) आज भी मुझे खुशी देता है। जैसा कि मैं यह सेमिनार लिख रहा हूं, मुझे यकीन है कि यूनिवर्स आने वाले सही समय पर अज्ञात स्रोतों से अतिरिक्त धन की भव्य योजना बना रहा है।

जब तक आप तैयार नहीं होते तब तक धन का रहस्य उजागर नहीं होता। यह कभी मत सोचिए कि आप अमीर बनने के लायक नहीं हैं, जैसा कि मैं तब करता था जब मैं छोटा था।



पैसे पेड़ों पर नहीं उगेंगे। धन का वह रहस्य जो आपके छिपे हुए धन को खोलेगा, अमीर बनने के बारे में नहीं है। यह आभारी होना है। यह पैसे से न डरना सीखना है। यह सीखना है कि पैसा कैसे कमाया जाए, और पैसा कैसे प्राप्त किया जाए, इसकी चिंता न करें।

जिस हवा में आप सांस लेते हैं, उसी तरह, यदि आप एक अनुकूल ब्रह्मांड में विश्वास करते हैं और आपको आपकी सभी ज़रूरतें प्रदान करते हैं, तो आपको अब केवल **अरिगाटो पैसा** से काम शुरू करना होगा।

मैं अपनी यात्रा के बारे में बस इतना ही कह सकता हूं कि मैंने खुद को बहुतायत में जीने दिया। वेलनेस ट्रेनर के रूप में पैसे कैसे कमाएँ? मैं यह सब ब्रह्मांड पर, अपने सभी शुभचिंतकों पर छोड़ता हूं कि मुझे क्या चाहिए, मुझे कितना पैसा चाहिए, और मुझे पता है कि मुझे यह मिलेगा और इससे भी अधिक। क्योंकि पैसा एक सीमित स्रोत से नहीं आता है, यह जहां से आता है उसमें और भी बहुत कुछ होता है।

केवल अगर हम पैसे की सराहना करते हैं, केवल अगर हम कृतज्ञता में रहते हैं, और केवल अगर हम पैसे के साथ अपना रिश्ता बदलते हैं, तो यह आपके जीवन में प्रवाहित होगा। ज़ेन पैसा कुछ लोगों के लिए नहीं है। करोड़पति बनना कुछ चुने हुए लोगों के लिए नहीं है। यह उन सभी के लिए है जो यह कहने को तैयार हैं, "अरिगाटो अंदर, अरिगाटो बाहर।"

और जब मुझे रु. 5 लाख (और अधिक) इस सेमिनार - "अपना दिमाग और दिल खोलें - आपके पास कुंजी है," - को डिज़ाइन करने और संचालित करने से "हैप्पी मनी" मिलने वाली होगी - आप जानने वाले पहले व्यक्ति होंगे। मुख्य बात यह है कि आप अपने जीवन और धन की सराहना करें।

कृपया मेरे लाइव सेमिनार में भाग लेने के बाद मेरी फेसबुक पोस्ट में अपनी टिप्पणियाँ पोस्ट करें (जो मैं 22 अगस्त, 2023 के बाद करूंगा) - या बस मुझे व्हाट्सएप करें, तािक मैं आपको अपनी अरिगाटो मनी पावर सूची में जोड़ सकूं। हम सभी वह सारा पैसा पाने के हकदार हैं जो हम चाहते हैं, हमें चािहए और हम इसकी सराहना कर सकते हैं।





"The fastest way to bring more abundance into your experience is to take constant notice of the wonderful things that are already there." ~ **Abraham Hicks**

"अपने अनुभव में अधिक प्रचुरता लाने का सबसे तेज़ तरीका उन अद्भुत चीज़ों पर लगातार ध्यान देना है जो पहले से ही मौजूद हैं।" ~ **अब्राहम हिक्स**



Dr. Debi Prasad Acharjya
Wellness Trainer, Hydration Specialist &

- https://successlifecreation.com/
- https://www.youtube.com/channel/UCiEVBIOrcA1VbyXQwoRnlLA
- f facebook.com/successlife.creation